Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

91Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Abril de 2020 • Edição IVLI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2020-CPUPMA-PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO PMA/PI Nº 015/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Acauã do Piauí-PI.
CNPJ/MF: 01 .612.559/0001-35
CONTRATADA: SILVANEIDE DOS SANTOS RODRIGUES 89853229315
"Verdurão dos Amigos"
CNPJ/MF: 35. 960.193/0001 -07
OBJETO: Aquisição de Frutas e Verduras para o SCFS, UBS's e Secretarias
do município de Acauã do Piauí-PI .
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2020.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis.
VALOR: R$ 21.150,00 (vinte e um mil cento e cinqüenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2020.

~,, ill,/~~ KR~ô~•o
«.;.~M..:~,, ~IEIIIID.fil.

CNPJIMF Nº 06.554.01810001-1 1

ERRATA

EXTRATO DE CONTIIATO PUIUCADO NO DOM EDIÇÃO M00M
EM D DE MMCD DE 211211

Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 020/2000 - CPt/PMAA
DISPENSA N' 010/2020

NO TEXTO l2.W1UlJt

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO ALMEIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N': 020/2020 - CPL/PMAA

DISPENSA DE UCTAÇÃO N': 010/2020

CONlRATO ADMINISTRATIVO N': 030/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANTÔNIO ALME IDA

CONTRATADO; SUASTIAO ALVES PINHEIRO EIRELI

08JETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de hora máquil,a para execução

dos serviços de recuperação de estradas vicinais, em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Antônio

Almeida/PI
FUNDAMENTO LEGAI: Art. 24, Inciso li, da Lei n• 8.666/93 e Deaeto f ederal n• 9.412/18

VALOR GLOBAL: RS 17.187,50 (dezessete mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
FONTE DOS RECURSOS: Recursos próprios

LElà:ll
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO ALMEIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N': 020/2020- CPL/PMAA

DISPENSA DE UCTAÇÃO N': 010/2020

CONTRATO ADMINISTRATIVO N': 030/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANTÔNIO ALMEIDA

CONlRATADO: SEIIASTIAO ALVES PINHEIRO EIRELI

DUTO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de hora máquio,a para execução
dos serviços de recuperação de estradas vici11ais, em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Mtõnio

Almeida/PI

FUNDAMENTO LEGAI: Art. 24, inciso li, da Lei n' 8.666/93 e Decreto Federal n• 9.412/18
VALOR GLOBAL: R$17.187,50 (dezessete mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

FPM, CIDE, ICMS, ll>VA, ISS, IPTU e demais Recursos Próprios e Despesa: 08 Sec.de Obras, Transp. e Serviço, Público,
26.782.0270.2046.0000 Conservação de Estradas Municipais 3.3.90.39.00 O..tros Sernços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Antônio Almeida - PI, 09 de Abril de 2020

~ ROBERT DE SOUSA FREIRE

Presidente CPLIPMAA

~
Betãnia'iiõlllauí
"2J º RmH)EDE TtJJCB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ' . P.!I ESTADO DO PIAUÍ ••

CNPJ: 01 .612.622/0001- 33 ~

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N. 037/2020
INEXIOIBILIDADE Nº 005/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2020

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E M
ASSESSORIA E CONSULTORIA J URIDICA, BEM COMO NOS PROCESSOS QUE
TRAMITAM JUNTO A COMARCA DE PAULISTANA /PI, NA JUSTIÇA COMUM, VARA
DO TRABALHO DE PICOS/PI, JUSTIÇA FEDERAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, E
NOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS'.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÃNIA DO PIAUI-PI , pessoa jurictica d e
direito público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n , Centro, Betânia do
Piauí-PI , inscrito no CNPJ sob o N. 0 Ol.6 12.6 22/0001-33, neste ato representado
por seu Prefeito , o Sr. Fábio d e Carvalho Ma edo, brasile"iro, casado, residente e
domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí.

CONTRATADA: A empresa RAMON COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA • DEMAIS, inscrita no CNPJ sob o número 30.0 98.261/0001-57, com
endereço profissional situado a Rua Moisés Rodrigues, n°413 , centro, Betânia do
Piaui - PJ. neste ato representa da p elo seu proprietário o Sr. Ramon do Nascimento
Costa, brasileiro, solteiro , advogado, escrito na ord em dos advogados do brasil,
seção do estado do Piaui-Pl sob o nº 14.329 e no CPF: 087.255.914-95.

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ordinários do Municipio d e Betânia do Piauí
para o exercício de 2 020.

VALOR TOTAL: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais), sendo a
importância de 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensais.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de Abril de 20 20.

VIO~NCIA DO CONTRATO: de 13 de Abril de 2020 até 31 de Dezembro de 2 0 20.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 25, INCISO li DA LEI FEDERAL N. 0 8.666/93,
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco
Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

~
BetãiiiãdÕP aui
~OMSfti! f Qllf0008

ANTONIO FERREIRA DE MACE DO JUNIOR
PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUN ICIPAL DE BETANIA DO PIAUI · PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRA T O DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO C O NTRA T O 032/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2019
PROCESSO ADMINISTRATNO Nº 033/2019

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIRG Él. C IA DO CO TRATO ORIG AL.

CO TRATA TE: O MUNlCÍ'PTO D E BE T ÂNTA DO PfAUl-PT, inscrito no CNPJ

sob o .º OI .612 .622/0001-33 .

CO TRATADA: A empresa FERREIRA & MOURA SOCIEDADE DE
ADVOGA DOS, inscrita no CNPJ: l l.445.639/0001-05 .

VALOR 00 CO TRATO: R$ 9.500,00 (nove mi l e quinhentos reais mensais), totaliiaodo o
Valor Global de R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais).

FO TE DE REC RSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MÚNIC!PlO DE BETÂNIA DO
PIAUT, para o exercício de 2020.

VIGt ClA: 10/04/2020 A 3 1/12/2020

DATA DO ADITTVO: 08/04/2020

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, n, da Lei nº 8.666/1993 e suas al terações posteriores.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent